¶ In territorio Laudunensi, depositio beati Algisi, 3
presbyteri & confessoris. Sandomiriæ, anniuersaria ce-
lebritas stragis martyrum Christi per excursionem Tar- *Crameru de*
tarorum, quæ magno populi concursu recolitur, multum *gestis Polo-*
Alexandri quarti, pontificis indulgentiâ, cumalata & de *noru, lib. 9.*
dicata. Monasterio Latiniaco, translatio sanctorum,
Deodati episcopi, Maldegarij, Fulberti, Amalionis, Lam-
berti, ac vnius Innocentium. *Tertius humilitatis gradus.*

Es ANNO.

1 Marcellini & Petri gesta extant apud Surium, etiam cum carminibus Damasi papæ. Reliquiæ eorum Gandavum translatae sunt: ad quas quæ & quanta miracula contigerint, testantur libri aliquot, de his manuscripti, ab Einardo abbate, Caroli magni Cancellario.

2 De Photino, Blandina, & alijs, Eusebius libro quinto historiæ ecclesiasticæ in initio, ex epistola seruatorum Christi apud Viennam & Lugdunum. Est etiam undecima homilia Eusebii Emiseni Galli de sancta Blandina Lugdunensi.

3 Algisi vita habetur libris duobus, Ms. Rhodij, Prior complectitur fideliter antea scripta: alter, non scripta.

3 Iun. G

Tertio Nonas Iunij, luna

18. 30. 10. 21. 3 / 13. 24. 5. 16. 27 / 9. 19. 1. 11. 22 / 4. 14. 25. 6

Surius pag.
457

A pud Aretium civitatem Tusciæ, sanctorum martyrum Pergentini & Laurétini † fratrum. qui persecutione Decij, cum essent pueri, post dira supplicia tolerata, & magna miracula ostensa, gladio cæsi sunt. Civitate Corduba, sancti Isaac monachi. qui cum esset annorum viginti & septem, gladio pro fide Christi necatus est. In territorio Aurelianensium, sancti Liphardi presbyteri *. *Ipsa die, sancti Morandi confessoris, discipuli beati Hugonis. & sanctæ Crotildis reginæ. 8 Die tertia, sancti martyris Lucilliani. Quartus humilitatis gradus.*

Surius pag.
459

1 *etæ Crotildis reginæ. 8 Die tertia, sancti martyris Lucilliani. Quartus humilitatis gradus.*

ANNOTATIO.

1 De Crotilde, vxore Clodouei regis, Gregorius Turonicus lib. 2, 3, & 4 historiæ Francorum / & vita in libro de claris mulieribus, edita Parisijs anno 21.

4 Iun. A

Pridie Nonas Iunij, luna

19. 1. 11. 22. 4 / 14. 25. 6. 17. 28 / 10. 20. 2. 12. 23 / 5. 15. 26. 7
Apud

A pud Illyricum, ciuitate Sciscia, natalis sancti Quirini episcopi. qui pro fide Christi, vt Prudentius scribit, ligato ad manum molari saxo, in flumen præcipitatus est: & cum circumstantibus diu collocutus, ne eius terrerentur exemplo, vix precibus, vt mergeretur obtinuit.

Itē Romæ, Aretij & Daciani. g Die quarta, sancti patris Metrophanis, patriarchæ Cōstātinopolis.

ANNO TATIO. *Quintus humilitatis gradus.*

1 Quirini Laureacensis episcopi antiqua historia citatur à Lazio rerum Vienhensium lib. 2 cap. 2 / Bruscius de Laureaco & Pataua lib. 1. Quomodo vero corpus post annos à martyrio 400, tempore Pipini regis in Bauariam ad Tegorinum monasterium translatum sit, ex eius loci annalibus præclare patet. Habentur in eius cœnobij bibliotheca Quirinalia Metello auctore, qui Tegorinus monachus anno 1160, Lyricis carminibus non inuenustis, totam fere huius diui vitam, elegantissime descripsit.

Nonis Iunij, Iuna

5 Iun. B

20. 2. 12. 23. 5 / 15. 26. 7. 18. 29 / 11. 21. 3. 13. 24 / 6. 16. 27. 8

A pud Ægyptum, natalis sanctorum martyrum, Martiani, Nicandri, & Apollonij: quorum gesta habetur. Item sancti Bonifacij p Traiectensis episcopi, qui de Britannijs veniens & fidem Christi gentilibus euangelizans, cum maximam multitudinem in Frisia Christianæ religioni subiugasset, nouissime gladio peremptus, martyrium consummauit, cum Eobano coepiscopo, & alijs seruis Dei. *g Die quinta, sancti hieromartyris Dorothei, episcopi Tyri.*

¶ Bruxellæ P cōmemoratio beatæ Marię semper virginis, instituta ob gloriosam victoriam, quam hac die apud
Yves-

Vueroſing habuit Ioannes, huius nominis primus, Lotharingiæ, Brabantiæ & Lemburgiæ dux.

Sextus humilitatis gradus ANNOTATIO.

1 Bonifacij historia non extat excusa quam scripsit sanctus Vuilibaldus episcopus, eius discipulus. cuius meminerunt Trithemi⁹ in catalogo & Vuiceli⁹ in hagiologio. Sed extat apud Surium, anonymus, qui iussu Fuldenſi, post sanctum Vuilibaldum, historiam eius libris duobus descripsit. Trithemius in Chronico Hirſaugiæ meminit Ruthardi, discipuli Rabani & Mauri, qui monachus Hirſaugienſis, scripsit passionem Bonifacij carmine heroico, libris duobus. Moritur anno 865. Extant etiam sancti Rabbodi laudes, & alia quædam, Ms.

6 Iun. C

Octauo Idus Iunij, luna

21. 3. 13. 24. 6/16. 27. 8. 19. 1/12. 22. 4. 14. 25/7. 17. 28. 9

Act. 6

- 1 **N**atalis sancti Philippi. qui fuit vnus de septem diaconibus. Hic signis & prodigijs inclytus apud Cæsaream requieuit. iuxta quæ tres virgines, filiæ ipsius prophetissæ, tumulatæ iacēt. Apud Tarsum Ciliciæ, sanctorum martyrum
- 2 viginti, temporibus Dioclitiani & Maximiani, qui per diuersa supplicia glorificauerunt Deum in corporibus suis. Romæ, sancti Artemij, cum vxore
- 3 sua Candida, & filia Paulina, qui Artemius gladio percussus: vxor vero eius & filia, lapidibus sunt obrute. Ciuitate Niueduno, sanctorum Amatiij & Alexadri. *p In Blandinio, sancti Gudvuali, archiepiscopi & confessoris. r Apud Mantuam, inuentio beati Cælestini martyris. Ipso die,*
- 5 *Claudij confessoris, archiepiscopi Bisuntinensis.*
- 6 *g Die sexta, sancti patris Bessarionis, miraculis clari.*
¶ q Malbodij, ostensio corporis beatæ Aldegundis virginis.

Octauas

*Octavas idus Ceratus episcopus ornat,
Vrbem qui fulsit Gratiano à principe dictam.*

Præmonstrati, commemoratio domini Norberti pri- 7
mi patris Præmonstratensis, & archiepiscopi Magdebur-
gensis ecclesiæ. *Septimus hūilitatis gradus est.*

ANNOTATIONES.

- 1 Philippi diaconi mentio est Act. 8 & 21 / apud Euse-
bium lib. 2 hist. eccles. cap. 1 / lib. 3 cap. 25, Rufini 31 / apud
Hieronymum ad Eustochium epist. 27.
- 2 De viginti martyribus Tarsensibus, Augustinus lib.
22 de ciuit. Dei cap. 8 / & gesta Bonifacij Tarsensis manu
scripta.
- 3 De Artemio, Candida & Paulina, gesta Marcellini &
Petri, to. 3. Suriij, pag. 454.
- 4 De Gudualo, author vitæ & translatis sancti
Bertulphi, qui vixit anno 1073, cap. 27. Beatus Gudualus
confessor pariter & pontifex, vt spreta parentum celsi-
tudine, & hæreditarij iuris amplitudine, vel in monaste-
rio, vel in episcopatu Deo seruiert, & post plurima ac
inaudita seculis miracula, ex hoc mundo ad Deū transie-
rit, liber qui de eius vita & virtutibus plenissime conscri-
ptus est, liquido pandit. Corpus vero illius, qua de
causa cum corpore sancti Bertulphi translatum sit, ex
libello, qui de eorū aduentu scriptus est, lector agnoscere
poterit. Historiam habet Surius pag. 509
- 5 Claudij vita incipit Ms. In nomine sanctæ & indiui-
dæ Trinitatis, laudabili fratrum Iurensium instantia cō-
moniti, vitam beati Claudij, & eius miracula, summam
declarare decernimus.
- 6 De Bessarione. Platina panegyrico in Bessarionem
Cardinalem. Sancti Bessarionis, vnde ipse nomen accep-
pit, patriæ parentis, ac patroni, vitam diligenter ac co-
piose scripsit.
- 7 Norberti sanctissimam vitam eius æqualis fideliter
conscripsit, pag. 517 Suriij.

Septimo Idus Iunij, Luna

¶ Luna. D

22. 4. 14. 25. 7 / 17. 28. 9. 20. 2 / 13. 23. 5. 15. 26 / 8. 18. 29. 10

Constan-

- 1 **C**onstantinopoli, natalis beati Pauli, eiusdem ciuitatis episcopi. qui à Constantio imperatore apud ciuitatulam quandam Cappadociae, nomine Cucufam, ob catholicam fidem pulsus exilio, Arianorum insidijs crudeliter stragulatus, ad caelestia regna migravit. Item Cordubę, sanctorum, Petri presbyteri, Auentij, Hieremie, & aliorum trium. Eodem die sancti Godoaldi, episcopi & confessoris. Aruernis, sancti Illidij, eiusdem ciuitatis episcopi & confessoris. g Die septima, sancti hieromartyris Theodosij, episcopi Ancyra.
- ¶ p Item in Traiecto, translatio sancti Sernatij. Monasterio Sithiu, translatio beati Folquini, Morinorum episcopi.

Surina pag.
351

Item, depositio Roberti †, abbatis Ordinis Cisterciensis, in Anglia.